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fare, som iagttages ved Statsbanerne, og 
jeg tror, det vil være rigtigt at ive Be- 
myndigelse til, at man kan forlange saadanne 
Bestemmelser trufne ogsaa ved private Bane- 
anlæg. Derfor tillader jeg mig at anbefal 
denne Ændring til Tinget. - 

Esormandeni Det ærede 4de Med- 
lem for 7de Kreds (Madsen-Mygdal) har 
Ordet for en- kort Bemærkning. 

M a d s e n - M y g d a l :  Den ærede Mi- 
nister rettede et Spørgsmaal ° til mig i An- 
ledning af Ændringsforslag Nr. 7 
spurgte, om jeg havde forstaaet Forslaget 
under Nr. 19 paa den Vis, at de to Stykker 
Bane skulde absolut anlægges sammen. 
Dertil maa jeg svare: ja, hvis Forslaget 
faar den Form, som findes under Nr. 19, 
saa har jeg forstaaet det saaledes, at Hoved- 
banen ikke kan anlægges, uden at Sidebanen 
nvdvendigvis følger med. Netop for at 
undgaa, at det ene skulde være afhængigt af 
det andet, er det jeg ønsker, at Ordet ,,even- 
tueltd« skal indskydes mellem »Varde« og 
,,me «. . 

Maa jeg samtidig have Lov til at sige 
i Anledning af den ærede« Ministers første 
Bemærkning om, at jeg lod til at mene, at 
vi, naar vi kom ind i det, jeg kalder virke- 
lig Forhandlingspolitik skulde faa Penge til 
hvad som helst. Nej, det tror jeg langtfra; 
paa den Maade er jeg fuldt ud enig med 
den ærede Minister i, at der vil opstaa 
Masser af Krav; men paa den anden Side 
er jeg ogsaa fortrolig med, at vi da ville 
komme til at sætte Tæring efter Næring og 
ville forstaa, at Statslaan ikke ere heldige t 
Fredstid i alt ald, og at de ogsaa koste 
Penge baade t i l  Srenter og Afdrag. 

S t h y r x  Naar-jegtillader mi at tage 
Ordet, saa er det, fordi jeg forsztaar Ud- 
valgsflertallets Forslag under Nr. 19 om 
en Jærnbane fra Nymindegab over Bil- 
lum til Varde med Sidebane fra Billum 
til Esbjærg paa samme Maade som den 
ærede Titler, der nu satte sig, og fordi jeg 
derfor ønsker at støtte hans Ændringsforslag 
om, at Ordet »eventuelt« skal indskydes 
mellem »Varde« og »med«!. Naar jeg tager 
Ordet i den Anledning, føler jeg mig for- 
vliatet til at udtale, at det kun er med 

Betænkelighed, at jeg lægger Beslag paa 
Tingets Tid paa et saa langt fremrykket 
Tidspunkt i Saniliitgetip men dette Forslag 
om en Bane iVardeegnett berører saa store 
Interesser der ovre og har vakt saa megen 
Strid i denne Egn, sat jeg føler mig for- 
pligtet til 홢홢 ikke blot som Repræsentant 
for denne Kreds, men ogsaa fordi jeg som 
Ejendomsbesidder i denne Del af Landet, 
hvor dette lille Jærnbanestykke fra Billum 
til Barde skal anlægges, er saa godt kendt 
der 홢 at udtale mig lidt om, hvorledes 
Forholdet egentlig er. Den Bane, som er 
foreslaaet anlagt fra Billum til Esbjærg, 
skal gaa igennem en Trekant, -der, som 
ærede Medlemmer ville kunne se af Komet, 
begrænses mod Vest af Hjertingbitgten paa 
Strækningen fra Esbjærg til Udløbet af 
Barde Aa, mod Øst af Jcernbanelinien 
Gsbjcerg홢Va«rde og mod Nord af det sidste 
Stykke af Barde Aaløb, et Stykke af om- 
trent halvanden Mils Længde. Det er en 
Trekant, hvis største Længde er 2홢홢홢L3 Mil, 
og som har en Grundflade as 1V2홢홢홢2 Mil, 
det vil altsaa med andre Ord sige, at den 
indtager et Fladerum af 2홢홢3 Kvadratmii. 
Dette Stykke, Land har allerede een Jærn- 
bane: nu vil man forsone det med en Bane 
til, med andre Ord: man vil« forsyne det 
lige saa godt med Jærnbaner- som den 
nærmeste Egn omkring Kjøbenhavn vil blive 
forsynet, hvis den saa meget attraaede Kys - 
bane til Helsiiigor bliver anlagt, og det er 
derfor rimeligt, at man spørger :" hvad kan 
Anledningen dertil være? Naturligvis føl- 
ger det af sig selv, a t  je som Ejendoms- 
besidder i denne Egn - ikke kan-andet end 
sige, :at jeg er godt tjent dermed; jeg har 
nu en Jærnbaneftation paa hver Side i 
omtrent« 3 Fjerdingvejs Afstand fra min 
Gaard, men hvis denne Bane bliver anlagt, 
saa faar jeg, efter hvad der er projekteret, 3 
Stationer eller Holdepladser til i en Af- 
stand af fra i  Mil; som Beboer kan 
jeg altsaa intet have imod at faa denne 
Bane, hvis man virkelig vil give-os den. 
Men jeg vil spørge: er der virkelig Anled- 
ning til at anlægge den? Det er en Egn, 
som jo ikke hører til de meget frugtbare 
eller bedst befolkede 홢 jeg ser mig ganske 
vist ikke i Stand til at angive nøjagtigt, 

l hvor stor Befolktiicigens er paa hele denne 
Trekant, men jeg kan oplyse for den ene 


